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Den 8. maj 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 631 (MOF alm. del) stillet 12. april 2018 

efter ønske fra Pia Adelsteen (O). 

Spørgsmål nr. 631 

”Det fremgår af samlenotat om rådsmøde (Landbrug og Fiskeri) den 16. april 2018 – landbrugsdelen, 

jf. MOF alm. del – bilag 387, at EU-Kommissionens forslag til direktiv om illoyale handelspraksisser 

mellem virksomheder i fødevareforsyningskæden bl.a. forventes at inkludere et forbud mod, at 

køberen kan betale sine leverandører senere end 30 dage efter levering af letfordærvelige varer. Vil 

ministeren oplyse, hvilke lande der har efterspurgt dette forslag?” 

Svar 

De tidligere drøftelser om fødevareforsyningskæden har vist en stor efterspørgsel efter EU-regler på 

området, selvom mindst 20 lande allerede har vedtaget nationale regler på området. I december 2017 

fremlagde 11 medlemsstater (Slovakiet, Kroatien, Cypern, Tjekkiet, Grækenland, Ungarn, Litauen, 

Polen, Portugal, Rumænien og Slovenien) en note med klar opfordring til Kommissionen om at 

fremlægge forslag til EU-regler på området, hvilket mundtligt blev støttet af yderligere 4 (Irland, 

Spanien, Letland og Italien). Europa-Parlamentet ønsker tillige lovgivning på området. 

 

I forbindelse med præsentationen af forslaget på rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 16. april 2018 

hilste stort set alle medlemsstater forslaget velkomment. Flere medlemsstater nævnte, at nationale 

regler ikke havde været tilstrækkeligt, og at man gerne så direktivet udbredt til at omfatte alle 

virksomheder.   

 

Mindst 20 medlemsstater har allerede indført national lovgivning på området. De 20 medlemsstater 

er: Østrig, Bulgarien, Cypern, Tjekkiet, Tyskland, Grækenland, Spanien, Frankrig, Kroatien, Ungarn, 

Irland, Italien, Litauen, Letland, Polen, Portugal, Rumænien, Slovenien, Slovakiet og Storbritannien. 

Det er således Sverige, Finland, Belgien, Danmark, Malta, Luxembourg, Nederlandene og Estland, som 

ved den seneste opgørelse ikke havde specifikke regler på området. 
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